[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКО-КУЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»  НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

16- е заседание  6 -го созыва

РЕШЕНИЕ

от 16 января   2020 года № 2 (77)
О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования «Приморско-Куйский  сельсовет»

Ненецкого автономного округа

Руководствуясь решением Совета депутатов МО «Приморско-Куйский  сельсовет» НАО от 09.12. 2019 № 3 (70) «О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  «Приморско-Куйский  сельсовет» Ненецкого автономного округа», принимая во внимание результаты участия граждан в обсуждении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  «Приморско-Куйский  сельсовет» Ненецкого автономного округа», в целях приведения Устава муниципального образования «Приморско-Куйский  сельсовет» Ненецкого автономного округа в соответствие с федеральным и кружным законодательством, Совет депутатов МО  «Приморско-Куйский  сельсовет» НАО РЕШИЛ:

1.  Внести прилагаемые изменения и дополнения в Устав муниципального образования  «Приморско-Куйский  сельсовет» Ненецкого автономного округа.

2.  Принятые изменения и дополнения подлежат государственной регистрации в установленном законом порядке.

   3.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после  государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
Глава МО  «Приморско-Куйский сельсовет» НАО
                       В.А. Таратин

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

«Приморско-Куйский сельсовет»

Ненецкого автономного округа

от 16.01.2020 №2 (77)

Изменения и дополнения

в Устав муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет»

Ненецкого автономного округа

1. Пункт 2 статьи 34 изложить в следующей редакции:

«2. Полномочия депутата Совета депутатов  прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", если иное не предусмотрено Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".».
2. Дополнить статьей 34.1. следующего содержания:

«Статья 34.1. Применение к депутату Совета депутатов, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, мер ответственности
1. К депутату Совета депутатов, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены меры ответственности, указанные в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

2. Основанием для рассмотрения вопроса о применении в отношении депутата Совета депутатов одной из мер ответственности является поступление в Совет депутатов заявления губернатора Ненецкого автономного округа о применении меры ответственности.

3. Решение о применении в отношении депутата Совета депутатов одной из мер ответственности принимается не позднее трех месяцев со дня поступления в Совет депутатов заявления губернатора Ненецкого автономного округа о применении меры ответственности.

4. Сведения, изложенные в заявлении губернатора Ненецкого автономного округа о применении меры ответственности в отношении депутата Совета депутатов, предварительно рассматриваются комиссией по контролю за соблюдением депутатами Совета депутатов муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет Ненецкого автономного округа, главой  муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет Ненецкого автономного округа  ограничений, запретов и исполнением обязанностей, возложенных на них законодательством в сфере противодействия коррупции, и урегулированию конфликта интересов.

5. Информация о применении в отношении депутата Совета депутатов, меры ответственности размещается в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет Ненецкого автономного округа.».

3. Пункт 2.1. статьи 42 изложить в следующей редакции:

«2.1. Полномочия главы муниципального образования прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", если иное не предусмотрено Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".».
4. Дополнить статьей 42.3. следующего содержания:
«Статья 42.3. Применение к главе муниципального образования,   представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, мер ответственности
1. К главе муниципального образования,  представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены меры ответственности, указанные в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

2. Основанием для рассмотрения вопроса о применении в отношении главы муниципального образования  одной из мер ответственности является поступление в Совет депутатов заявления губернатора Ненецкого автономного округа о применении меры ответственности.

3. Решение о применении в отношении главы муниципального образования одной из мер ответственности принимается не позднее трех месяцев со дня поступления в Совет депутатов заявления губернатора Ненецкого автономного округа о применении меры ответственности.

4. Сведения, изложенные в заявлении губернатора Ненецкого автономного округа о применении меры ответственности в отношении главы муниципального образования, предварительно рассматриваются комиссией по контролю за соблюдением депутатами Совета депутатов муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа, главой  муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет Ненецкого автономного округа  ограничений, запретов и исполнением обязанностей, возложенных на них законодательством в сфере противодействия коррупции, и урегулированию конфликта интересов.

5. Информация о применении в отношении главы муниципального образования, меры ответственности размещается в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет Ненецкого автономного округа.».